Thorstein, Dipl. Arnaeo-Magn. 1, 94. Böhmer, Regesta imperii 1246—1313, Albrecht Nr. 473.

## 2163.

## 1304 Mai 28 Gellen.

Ritter Ulrich von Billerbeck schenkt dem Jungfrauenkloster zu Bernstein das Patronatsrecht der halben Kirche zu Schürade und 100 Mark leichter Pfennige, für welche das Kloster seine drei Mutter-schwwestern in seinen Konvent aufnimmt.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Operationis sancte propositum nulla debet occasio prepedire. Insuper quod sincera fide perpenditur dispositio, roboretur congrue sollempni tytulo litterarum. Ea de causa nos Ulicus miles dictus de Bilrebeke divino commoti instinctu ob remunerationem mercedis perpetue dedimus et donavimus conventui dominarum in Bernsteyn medietatem ecclesie in villa Sconenrode cum consensu marchionis Ottonis post obitum plebani et primo vacantem conditione tali, ut recipiant tres personas materteras nostras, quibus addimus centum marcas levium denariorum cum mediate ecclesie pro prebenda ipsarum perpetuo habitura. Ut ergo hec a nobis posterisque nostris illibata observentur, sigilli nostri presentem paginam munimine fecimus roborari. Testes huius rei et facti sunt dominus Hynricus prepositus in Bernsteyn necnon milites dominus Hynricus dictus Zmorem, dominus Albertus de Segevelde, famuli Thidericus, Lyppoldus dicti de Bilrebeke fratres mei et alii quam plures fide digni. Datum et actum in Gelant anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> III<sup>o</sup>, in die corporis Christi.

Nach der Dreger'schen Abschrift im Mscr. 215 der Löper'schen Bibliothek S. 36 f. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1056.

## 1304 Juni 5 Dargun.

Bischof Heinrich von Camin trennt die neuerbaute Kirche zu Lewezow von der Mutterkirche zu Jördenstorf und legt zu jener die Dörfer Perow und Todendorf.

Henricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis, ad quos presenciam pervenerint, salutem in omnium salvatore. Cum ad nostrum pertineat officium, quod ecclesias nostre dyocesis unitas dividere et divisas unire exigentibus causis legitimis auctoritate ordinaria valeamus, hinc est, quod nos, considerantes localem distantiam inter matricem ecclesiam in Iordanstorp et filialem ecclesiam in Lewezov de consensu patroni et plebani dicte ecclesie in Iordanstorp ipsas ecclesias auctoritate ordinaria duximus dividendas, addotando nichilominus dicte ecclesie in Lewezov duas villas videlicet Perov et Thodendorp eodem modo, quo antea dicte ma[trici] ecclesie in Iordanstorp fuerant addotate, reservantes eciam plebano dicte ecclesie in Iordanstorp pro recompensa dictarum villarum redditus quinque [marcharum] d[enari]orum u[s]ualium percipiendos ex villa, que dicitur vulgariter Kerchmietlich, in festo beati Martini episcopi perpetuis temporibus annuatim. Ne autem ulli hominum super hoc dubium oriat, presentem litteram exinde confectam nostro sigillo fecimus communiri. Testes vero huius nostre divisionis et omnium predictorum sunt hii subscripti: videlicet dominus Iohannes de Lewezov, [Ber]nardus dictus de Lest, Godefridus de Buthzow (?) et Vicco dictus Vos, milites, et alii quam plures layci et clerici fide digni. Datum Dargun anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> III<sup>o</sup>, in die Bonifacii episcopi et martiris, pontificatus nostri anno tercio.